
25

Průvodce veřejnými zakázkami – Praxe při zadávání  
veřejné zakázky

Časová dotace: 8 výukových hodin (výuková hodina = 45 minut)
Rámcový vzdělávací program:
1. Praktické aspekty zadávání veřejné zakázky

a) doklady v zadávacím řízení
b) vyloučení účastníka zadávacího řízení
c) kvalifikace (jednotlivé druhy kvalifikace s přihlédnutím ke specifikům kvali-

fikace v  jednotlivých druzích zadávacích řízení; prokazování kvalifikace pro-
střednictvím jiných osob, obnovení způsobilosti účastníka řízení)

d) technické podmínky
e) hodnocení
f ) změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku (podstatné a nepodstatné 

změny smlouvy, aplikace ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb. na možné 
změny v průběhu realizace zakázky)

g) uveřejňovací povinnosti zadavatele (uveřejňování smluv či skutečně uhraze-
né ceny, provázanost zákona o zadávání veřejných zakázek se zákonem o re-
gistru smluv)

h) aktuální novinky v oblasti zadávání veřejných zakázek
ch) užitečná rozhodnutí soudů či Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže

2. Praktikum zadávání veřejné zakázky
a) typické problémy při zadávání veřejných zakázek, možnosti jejich prevence 

a řešení
b) modelové příklady
c) řešení případových studií
d) odpovědi na dotazy účastníků kurzu
e) výměna zkušeností a příkladů dobré praxe

Časová dotace:
VZDĚLÁVACÍ PŘEDMĚT ČASOVÁ DOTACE

1. Praktické aspekty zadávání veřejné 
zakázky 4 výukové hodiny

2. Praktikum zadávání veřejné zakázky 4 výukové hodiny
Celková doba vzdělávání 8 výukových hodin

Anotace: Cílem vzdělávacího programu je naučit úředníky a vedoucí úředníky obcí 
aplikovat vybrané instituty zákona o zadávání veřejných zakázek v praxi. Účastníci 
vzdělávacího programu se seznámí se správnými a efektivními postupy zadávání 
veřejných zakázek a typickými problémy při zadávání veřejných zakázek na úrovni 
samospráv. Vzdělávací program je prakticky zaměřený, jeho součástí je řešení mo-
delových situací a sdílení dobré praxe a zkušeností účastníků.


